
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Рибалка 

Костянтина Валерійовича на тему «Механізми публічного управління землями 

сільськогосподарського призначення» на здобуття ступеня доктора філософії з 

галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування за спеціальністю  

281 Публічне управління та адміністрування» 

від 12 червня 2025 року, протокол № 15 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 17–

18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту здобувача Рибалка Костянтина Валерійовича на тему 

«Механізми публічного управління землями сільськогосподарського 

призначення» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 28 Публічне 

управління та адміністрування за спеціальністю 281 Публічне управління та 

адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

  



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації здобувача Рибалка Костянтина Валерійовича на тему «Механізми 

публічного управління землями сільськогосподарського призначення» на здобуття ступеня 

доктора філософії з галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування за спеціальністю  

281 Публічне управління та адміністрування 

Голова Бульба 

Володимир 

Григорович 

Професор кафедри права, національної безпеки та 

європейської інтеграції ННІ «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету імені  

В. Н. Каразіна, професор, доктор наук з державного 

управління 

1) Bulba V., Оrоbеy V. SWOT analysis of public administration 

in the development of social infrastructure in rural areas of 

Ukraine by sectors. Public administration and state security 

aspects. 2023. Vol. 2. Р. 218-228. 

2) Бульба В.Г., Оробей В.В. Європейська практика 

забезпечення розвитку соціальної інфраструктури сільських 

територій. Вісник Національного університету цивільного 

захисту України. Серія: Державне управління. 2023. Вип. 2 

(19). С. 353-365. 

3) Бульба В.Г., Латинін М.А. Стратегічне планування 

розподілу земель сільськогосподарського призначення з 

урахуванням перспектив розвитку залізничного транспорту 

в Україні. Наукові перспективи. 2025. № 3(57) С. 59-76. 

4) Латинін М.А., Бульба В.Г. Моніторинг екологічного 

впливу залізничного транспорту на землі 

сільськогосподарського призначення: у чому є можливості 

для публічного управління? Національні інтереси України. 

2025. № 4 (9). С. 829-843. 

Рецензент Меляков  

Антон 

Володимирович 

Доцент кафедри права, національної безпеки та 

європейської інтеграції ННІ «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, доцент, кандидат історичних наук  

1) Меляков А.В. Інституційні механізми протидії 

рейдерському захопленню земель сільськогосподарського 

призначення в умовах децентралізації влади в Україні. 

Наукові перспективи. 2025. № 3 (57). С. 379-396. 

2) Меляков А.В., Ігнатенко Л.Ю. Міжнародний досвід 

протидії рейдерству в сфері земельних відносин: 

можливості адаптації в системі публічного управління 

України. Національні інтереси України. 2025. № 4 (9). С. 

897-913. 

3) Меляков А.В., Кулініч О.В. Реформування системи 

державного контролю за використанням та охороною 

земель сільськогосподарського призначення як механізм 

протидії рейдерству в аграрному секторі України. 

Суспільство та національні інтереси. 2025. № 4 (12). С. 748-

767. 

Рецензент Мирна 

Надія 

Володимирівна 

Доцент кафедри права, національної безпеки та 

європейської інтеграції ННІ «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету імені  



 

В. Н. Каразіна, доцент, кандидат наук з державного 

управління 

1) Мирна Н.В., Меляков А.В. Інфраструктурні коридори як 

інтегруючий елемент публічного управління: балансування 

інтересів землекористування та розвитку залізничного 

транспорту в Україні. Наукові перспективи. 2025. № 3(57). 

С. 397-411. 

2) Мирна Н.В., Редін П.О. Транспортно-логістичне 

забезпечення аграрного сектору: інтегрований підхід до 

публічного управління землями сільськогосподарського 

призначення та технічного регулювання залізничних 

перевезень. Наукові інновації та передові технології. 2025. 

№ 4(44). С. 257-272. 

3) Мирна Н.В. Європейська інтеграція України через призму 

публічного управління: адаптація національних систем 

регулювання земельних відносин та технічних стандартів 

залізничного транспорту до вимог ЄС. Суспільство та 

національні інтереси. 2025. № 4 (12). С. 768-783. 

Офіційний 

опонент 

Кошкалда  

Ірина  

Віталіївна 

Завідувач кафедри управління земельними ресурсами, 

геодезії та кадастру Державного біотехнологічного 

університету, професор, доктор економічних наук  

1) Кошкалда І., Стещенко Д. Інституціональне середовище 

управління землями сільськогосподарського призначення. 

Вісник ХНАУ ім. В. В. Докучаєва. Серія „Економічні 

науки”. 2021. №2, Т. 2. C.78-90. 

2) Кошкалда І.В., Анопрієнко Т.В. Сучаснi моделi 

державного регулювання проведення грошової оцінки 

земель сільськогосподарського призначення. Науковий 

вісник Івано-Франківського національного технічного 

університету нафти і газу. Серія «Економіка та управління в 

нафтовій газовій промисловості». 2021. №2(24). С.125-140. 

3) Koshkalda I., Sheludko K., Shpik N., Kulbaka V., Poliakh V. 

Features of Agrochemical Certification of Agricultural Land Use 

in Ukraine. Review of Economics and Finance. 2023. Vol.21. P. 

1018-1024 (Scopus). 

Офіційний 

опонент 

Ступень 

Роман 

Михайлович 

В.о. завідувача кафедри геодезії і геоінформатики 

Львівського національного університету ветеринарної 

медицини та біотехнологій імені С.З. Ґжицького, професор, 

доктор економічних наук 

1) Ступень Р.М., Калина Т.Є., Рижок З.Р., Ступень О.І. 

Використання земель сільськогосподарського призначення 

в умовах післявоєнного відновлення України.  Здобутки 

економіки: перспективи та інновації. 2024. № 12. С. 1-16. 

2) Ступень Р., Рижок З., Ступень О. Застосування радарних 

даних для визначення зон воєнних дій на землях 

сільськогосподарського призначення. Вісник Львівського 

національного університету природокористування. Серія 

«Архітектура та будівництво». 2024. № 25. С. 156-161. 

3) Калина Т.Є., Ступень Р.М., Арзуманян Т.Ю. Пріоритетні 

засади сталого використання земельно-ресурсного 

потенціалу в умовах сучасних викликів. Збалансоване 

природокористування. 2024. № 4. С. 77-86. 

 


